{STRAORDINARIA CONOSCENZA DELL' EMBRIOLOGIA.

Leonardo da Vinci, il primo a fare degli studi sulla embriologia 1492 – 1512, visse forse nello stesso periodo di Amdeo. Si precisa che la teoria “ovista” ovvero quella teoria secondo cui i cosiddetti testicoli femminili fossero dotati di uova e che i vivipari si riproducessero proprio attraverso queste, trasportate dalle ovaie nell'utero, risale soltanto alla seconda metà del XVII secolo. Nel 1677 si giunse alla scoperta degli spermatozoi grazie all'insaziabile curiosità dell'olandese Antonie Van Leeuwenhoek Nuck, nel 1691, propone che i feti vadano cercati non nel seme virile ma negli ovuli . }

Tunc Deus Noster et potens creavit animam perfectam habentem omnia dona, omnem scientiam, sive omnes habitus et similitudines omnium sicut et nos qui accipiendo unica similitudinem videlicet divinae naturae omnium rerum similitudinem accepisse dicimur. Antea nos creaverat, et postmodum Adam et Eva et omnes plenos Scientia, nullus ergo scientiae habitus fuit Matri Dei denegatus, nulla naturarum similitudo. Nam et si propter peccatum Adae mortalitatem et passibilitatem acceperit, quae sibi prodesse poterant et ex pacto illo in omnibus relinqui oportebat quia conueniunt naturae humanae, non tamen acceperit errorem aut ignorantiam illorum quae scire utile esset et ignorare perniciosum, et quae Adam et Eva a principio acceperunt et filii accepturi erant si peccatum non intervenisset. Fatendum igitur est omnibus Mariam Reginam Nostram a principio Suae creationis ita novisse omnia sicut et Adam, immo et nos Angeli novimus. Noverat Gramaticam, Dialecticam, Rethoricam, Poeticam, Artes Mathematicas, tam puras quod mixtas, tam superiores quod inferiores,. Noverat Phisicam et Metaphisicam et quaecumque illis subsunt scientiae. Noverat optime Theologiam ideo omnia verba et opera Christi conservabat ab initio. Et quando illa fieri videbat, conferebat in corde suo cognitionem experimentalem, quam vos vocatis intuitivam, cum cognitione infusa,

Allora Dio Nostro, grande e potente creò un' anima perfetta che possedeva ogni dono, ogni conoscenza, ogni capacità e ogni immagine di ogni cosa così come noi che, accogliendo una unica immagine della natura divina siamo detti aver ricevuto l'immagine di tutte le cose. Prima aveva creato noi, e dopo Adamo ed Eva, dotati ambedue di pienezza di conoscenza. Nessun aspetto della conoscenza fu rifiutato alla Madre di Dio, né le fu preclusa alcuna immagine delle cose naturali. E sebbene a causa del peccato di Adamo, Ella aveva ereditato la mortalità e la passibilità (cose che da un certo punto di vista avrebbero potuto anche giovarle, e che per patto espresso, siccome convengono alla natura umana, era meglio lasciarle lì per tutti) non tuttavia ricevette l'errore o l'ignoranza di quelle cose che sarebbe stato utile conoscere e pericoloso ignorare e che anche Adamo ed Eva, in principio ricevertero ed anche i loro figli avrebbero ottenuto se non fosse avvenuto il peccato. Dunque tutti devono sapere che Maria Regina Nostra conoscesse sin dal principio della sua creazione, ogni cosa così come anche Adamo e noi Angeli la conoscevamo: la Grammatica, la Dialettica, la Retorica, la Poesia, la Matematica, sia in modo teorico che applicato, assieme alle arti più elevate e a quelle inferiori. Conosceva la Fisica e la Metafisica e ogni altra cosa fosse in relazione con le stesse . Conosceva ottimamente la Teologia e per questo sin dall'inizio

quam vocatis abstractivam. Noverat et omnes artes, quas mechanicas dicitis. Noverat omnium regiminum et unius domus et Civitatis seu Regni regulas et iura. Nil latebat animum illum sanctum. Deum specie vel similitudine concreata sicut et nos distincte cognoscebat nec tamen videbat nisi interdum privilegio speciali. Quae visio non erat permanens, sed ut quidam raptus. Omnes virtutes appetitive sicut et intellective sibi inerant, nil boni sibi deficiebat. Sana erat mens et perfecta in corpore perfecto et sano, tota ergo pulchra et tota Formosa erat. Tota immaculata, tota perfecta, omnibus affluens divitiis . Nullus in ea peccati originalis nodus, nullus culpe venialis sicut cortex fuit. Hic pontifex qui nunc est, de hac Immaculata Conceptione Nostris Dei officium acceptabit, confirmabit et ut ab omnibus coelebretur hortabitur. Determinare et decretum facere, de Immaculata Conceptione cogitabit, sed non faciet nec opere complebit, quia haec servantur Pastori Electo Ecclesiae totius rectori. Nihil certe splendoris aut numinis deficit Dominae Nostrae Reginae Nostrae quam laudat astra matutina cuius pulchritudinem omnia pulcherrima mirantur . Et qui non iubilant non sunt filii Dei. Quotquot enim hoc recipiunt, datur eis potestas filios Dei fieri. In mente divina pro quocumque tempore Immaculata fuit. In Adam peccante quam maculari debebat maculata non fuit. Concepta

serbava ogni opera e parola di Cristo, e quando vedeva che quelle cose sarebbero avvenute, ne conservava nel suo cuore la conoscenza sperimentale, che chiamate anche intuitiva, assieme a quella conoscenza infusa, che chiamate astratta. Conosceva anche tutte quelle arti che chiamate meccaniche, conosceva di ogni singolo governo norme e leggi: sia che fosse di una semplice casa, che di una cittadinanza o di un regno. Nulla difettava a quell'anima santa. Conosceva Dio Santo come noi Angeli, distintamente e attraverso, visioni e immagini infuse, sebbene non Lo vedesse se non di tanto in tanto per uno speciale privilegio e quella visione non restava permanente ma come in una sorta di estasi. Possedeva tutte le virtù appetitive così come quelle intellettive. Non le mancava nulla, possedeva una mente sana e perfetta, in un corpo sano e perfetto, ed era tutta bella e formosa, tutta immacolata e tutta perfetta, ricolma di ogni ricchezza. In lei non vi era neanche il più piccolo legame col Peccato Originale, né vi fu la minima scorza di alcuna colpa veniale. Questo Pontefice che ora regna, accetterà l'Officio di questa Immacolata Concezione della Madre di Dio e lo confermerà ed esorterà affinché sia celebrato da tutti. Penserà di definire e pubblicare un decreto sull'Immacolata Concezione, ma non lo farà, né riuscirà a portarlo a termine, poiché queste cose saranno custodite dal Pastore Eletto della Chiesa,